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Cette fiche de prix fait intégralement partie des Conditions Spécifiques de votre Contrat avec Electrabel sa (ci-aprés "ENGIE")

Les prix qui vous sont facturés sont constitués des 3 parties suivantes: le prix du gaz détaillé sous le point 1, les Colts de Réseaux (approuvés par la
CREG et les régulateurs régionaux) détaillés sous le point 2 et enfin les Suppléments (taxes et surcharges) fixés par les pouvoirs publics et détaillés

au point 3.

1. PRIX D'ENERGIE IND

EXE -1 AN (1)

Redevance fixe (€/an)

Prix

Aolt 2020

35,00

Prix par kWh (c€/kWh)

Formule de prix

1,372
0,7980 + 0,1000 x TTF103 (Heren)

COUTS DE RESEAUX: UTILISATION DES RESEAUX DE DISTRIBUTION ET DE TRANSPORT (2)
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Gestionnaire du réseau
de distribution

Région wallonne

ORES (Brabant Wall
ORES (Hainaut Gaz
ORES (Luxembourg
ORES (Mouscron)

ORES (Namur)

TECTEO - RESA
Région flamande

FLUVIUS ANTWERPEN }
(ex-IMEA)

FLUVIUS ANTWE
(ex-IVEG)

(ex-IVEKA)

FLUVIUS LIMBURG
FLUVIUS WEST
GASELWEST
IMEWO
INTERGEM
IVERLEK
SIBELGAS NOORD

fixe

23,67
21,55

10,92

11,40
6,20

13,65
14,58
11,02
13,26
14,89

0 - 5000 kWh/an

Terme

proportionnel

(cE/KWh)
£ 3,299

3,720

2,801

1,590

1,404
2,301
1,998
2,112
1,632
1,931
2,211

. 2,780
2,926
3,573

(cE/kWh)

DISTRIBUTION TRANSPORT
T2 T3 Tarif pour I'activité
01 - 150 000 kWh/an 150 001 - 1 000 000 kWh/an de comptage Colts
Terme Terme Terme Relevé Relevé Fluxys
proportionnel fixe proportionnel annuel mensuel

(c€/kWh) (c€/kWh) (c€/kWh)
102,47 1,418 637,70 0,984 - - 0,150
97,23 1,809 602,31 1,374 - = 0,150
84,08 1211 513,44 0,871 L - - 0,150
83,16 1,431 - 507,24 1,089 T > 0,150
104,53 1,575 651,65 1,115 ’ - - 0,150
92,80 1,471 732,03 1,233 o - 0,150

(€/ar (c€/kWh) (€/an) (c€/kWh) (c€/kWh)
o0ss | |||/ Cl2sz0s- || |T0|347 488 | 85,00 0,150
67,16 0,686 164,75 0,621 4,33 99,00 0,150
58,64 0,635 366,56 0,430 4,88 85,00 0,150
42,17 0,789 570,20 0,437 4,33 99,00 0,150
71,05 1,004 712,65 0,576 4,33 99,00 0,150
60,10 1,069 586,68 0,718 4,88 85,00 0,150
81,80 0,767 403,93 0,552 4,88 85,00 0,150
53,21 0,788 428,15 0,538 4,88 85,00 0,150
66,10 0,874 495,44 0,588 4,88 85,00 0,150
82,59 0,857 182,66 0,790 4,88 85,00 0,150

SUPPLEMENTS

FEDERAL

Cotisation sur I'énergie
Cotisation fédérale (3)

TOTAL

(c€/kWh)

0,09978
0,07513

0,17491

REDEVANCE DE RACCORDEMENT (Région wallonne) (3)

0 - 100 kWh/an
<1 GWh/an

0,0075 €
0,0075 c€/kWh

CNGIC
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(1) Le prix ci-dessus a été calculé sur la base du paramétre trimestriel TTF103 (Heren) = 5,7386 €/ MWh, d’application durant le 3éme trimestre 2020.
Le coefficient multiplicateur du TTF103 (Heren) est dimensionné pour convertir le prix du TTF103 (Heren) en c€/kWh.
Le parameétre TTF103 (Heren) est calculé et publié par ENGIE (voir www.engie.be).
Le paramétre TTF103 (Heren) évolue en fonction du prix du gaz sur le marché de gros aux Pays-Bas “ESGM” (TTF).
La définition du TTF103 (Heren) est la suivante:

* TTF103 (Heren) est la moyenne arithmétique des prix forwards journaliers du gaz naturel pour le trimestre de fourniture concerné sur les "European Spot Gas Markets" ("ESGM") (tels que publiés par ICIS-Heren Energy Ltd., sous le titre "TTF
Price Assessment") pendant le mois précédant le trimestre de fourniture.

Les factures de consommation sont établies sur la base de la moyenne pondérée des prix de la période de consommation concernée.

(2) Les tarifs de distribution sont approuvés par les régulateurs régionaux et peuvent étre consultés sur leurs sites web (VREG, CWaPE, BRUGEL).

Les colts de réseau de transport pour le gaz naturel (codts Fluxys) sont estimés & 1,50 EUR/MWh (hors TVA) pour 2020 comme publiés par Fluxys.

(3) Pas soumis ala TVA.

energie

Comparez malin et payez moins

CNGIC



