

Les prix du gaz naturel pour Easy pro Indexed 1 an

Easy
pro

Formules de prix - Août 2020 - TVA exclue

Cette fiche de prix fait intégralement partie des Conditions Spécifiques de votre Contrat avec Electrabel sa (ci-après "ENGIE")

Les prix qui vous sont facturés sont constitués des 3 parties suivantes: le prix du gaz détaillé sous le point 1, les Coûts de Réseaux (approuvés par la CREG et les régulateurs régionaux) détaillés sous le point 2 et enfin les Suppléments (taxes et surcharges) fixés par les pouvoirs publics et détaillés au point 3.

1. PRIX D'ÉNERGIE INDEXÉ - 1 AN (1)

		Août 2020	
Redevance fixe (€/an)	Prix	35,00	
Prix par kWh (c€/kWh)		1,372	
Formule de prix			0,7980 + 0,1000 x TTF103 (Heren)

2. COUTS DE RÉSEAUX: UTILISATION DES RÉSEAUX DE DISTRIBUTION ET DE TRANSPORT (2)

Gestionnaire du réseau de distribution	DISTRIBUTION								TRANSPORT	
	T1 0 - 5 000 kWh/an		T2 5 001 - 150 000 kWh/an		T3 150 001 - 1 000 000 kWh/an		Tarif pour l'activité de comptage			
	Terme fixe (€/an)	Terme proportionnel (c€/kWh)	Terme fixe (€/an)	Terme proportionnel (c€/kWh)	Terme fixe (€/an)	Terme proportionnel (c€/kWh)	Relevé annuel (€/an)	Relevé mensuel (€/an)		
Région wallonne										
ORES (Brabant Wallon)	24,51	3,299	102,47	1,418	637,70	0,984	-	-	0,150	
ORES (Hainaut Gaz)	23,67	3,720	97,23	1,809	602,31	1,374	-	-	0,150	
ORES (Luxembourg)	21,55	2,780	84,08	1,211	513,44	0,871	-	-	0,150	
ORES (Mouscron)	21,40	2,926	83,16	1,431	507,24	1,089	-	-	0,150	
ORES (Namur)	24,85	3,573	104,53	1,575	651,65	1,115	-	-	0,150	
TECTEO - RESA	26,30	2,801	92,80	1,471	732,03	1,233	-	-	0,150	
Région flamande										
FLUVIUS ANTWERPEN (ex-IMEA)	11,28	1,673	70,51	0,488	282,03	0,347	4,98	85,00	0,150	
FLUVIUS ANTWERPEN (ex-IVEG)	13,08	1,768	67,16	0,686	164,75	0,621	4,33	99,00	0,150	
FLUVIUS ANTWERPEN (ex-IVEKA)	10,92	1,590	58,64	0,635	366,56	0,430	4,88	85,00	0,150	
FLUVIUS LIMBURG	11,40	1,404	42,17	0,789	570,20	0,437	4,33	99,00	0,150	
FLUVIUS WEST	6,20	2,301	71,05	1,004	712,65	0,576	4,33	99,00	0,150	
GASELWEST	13,65	1,998	60,10	1,069	586,68	0,718	4,88	85,00	0,150	
IMEWO	14,58	2,112	81,80	0,767	403,93	0,552	4,88	85,00	0,150	
INTERGEM	11,02	1,632	53,21	0,788	428,15	0,538	4,88	85,00	0,150	
IVERLEK	13,26	1,931	66,10	0,874	495,44	0,588	4,88	85,00	0,150	
SIBELGAS NOORD	14,89	2,211	82,59	0,857	182,66	0,790	4,88	85,00	0,150	

3. SUPPLÉMENTS

FEDERAL		(c€/kWh)
Cotisation sur l'énergie		0,09978
Cotisation fédérale (3)		0,07513
TOTAL		0,17491

REDEVANCE DE RACCORDEMENT (Région wallonne) (3)	
0 - 100 kWh/an < 1 GWh/an	0,0075 € 0,0075 c€/kWh

(1) Le prix ci-dessus a été calculé sur la base du paramètre trimestriel TTF103 (Heren) = 5,7386 €/MWh, d'application durant le 3ème trimestre 2020.

Le coefficient multiplicateur du TTF103 (Heren) est dimensionné pour convertir le prix du TTF103 (Heren) en c€/kWh.

Le paramètre TTF103 (Heren) est calculé et publié par ENGIE (voir www.Engie.be).

Le paramètre TTF103 (Heren) évolue en fonction du prix du gaz sur le marché de gros aux Pays-Bas "ESGM" (TTF).

La définition du TTF103 (Heren) est la suivante:

* TTF103 (Heren) est la moyenne arithmétique des prix forwards journaliers du gaz naturel pour le trimestre de fourniture concerné sur les "European Spot Gas Markets" ("ESGM") (tels que publiés par ICIS-Heren Energy Ltd., sous le titre "TTF Price Assessment") pendant le mois précédent le trimestre de fourniture.

Les factures de consommation sont établies sur la base de la moyenne pondérée des prix de la période de consommation concernée.

(2) Les tarifs de distribution sont approuvés par les régulateurs régionaux et peuvent être consultés sur leurs sites web (VREG, CWaPE, BRUGEL).

Les coûts de réseau de transport pour le gaz naturel (coûts Fluxys) sont estimés à 1,50 EUR/MWh (hors TVA) pour 2020 comme publiés par Fluxys.

(3) Pas soumis à la TVA.

